
N. 1314 del 16/11/2018

Del Registro Generale

ORIGINALE

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ISTITUZIONALE, AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, POLITICHE

DEL LAVORO, RAPPORTI CON AREA VASTA ED UNION 3, VICE
SEGRETARIO, CULTURA, CENTRO STUDI GEREMIA RE

Oggetto: Giornata dei diritti dell`infanzia del 20 novembre 2018. Impegni di spesa 
per affidamenti forniture varie.

(Proposta n. 1383 del  16/11/2018 )  -  Determina n. 1314  del  16/11/2018   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 186 del 14/11/2018 è stato dato atto di indirizzo al 
Responsabile del Settore Istituzionale, affinché adotti gli atti di gestione per provvedere in merito 
alle richieste di forniture di servizi occorrenti per la manifestazione Giornata dei diritti dell’infanzia 
del 20 novembre 2018 proposta dal Consiglio Comunale dei ragazzi e delle ragazze, che si terrà in 
piazza Roma;

PRESO ATTO che per la realizzazione di quanto, considerata l’imminenza della data della 
manifestazione, sono stati chiesti, a mezzo posta elettronica certificata,  i preventivi di spesa ad 
alcune ditte locali per le forniture ed i servizi necessari alla realizzazione dell’evento di che trattasi.

ESAMINATE le offerte pervenute, ed in atti, dalle quali risulta quanto segue:

  “Il Palco” di Mario Dimastrogiovanni da Leverano, con nota prot.n. 20138 del 15/11/2018,
per la fornitura di un piccolo palco di m. 6 x 4, ha comunicato un preventivo di spesa di €
150,00 oltre IVA, in linea con precedenti forniture similari - CIG: Z3D25C6887;

 Malagnino s.r.l.  da Manduria - che gestisce , per conto del Comune di Leverano, il servizio
di trasporto scolastico e servizi diversi per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e
secondaria di 1° grado, giusta contratto rep . n. 720 del 7/4/2014 - , la quale,  con nota
prot.n. 20137 del 15/11/2018,  per la fornitura del servizio di trasporto di circa 200 alunni
dalle scuole di appartenenza a Piazza Roma e ritorno ha comunicato un preventivo di spesa
di € 330,inclusa IVA al 10%, in linea con precedenti forniture simili- CIG:ZED25C6ADD;

 Hakuna Matata s.n.c. di Pagano Roberta e Mellone Ivana, con sede in Copertino, con nota
prot.n. 20165 del 15/11/2018,  per la fornitura di animazione con n. 3 operatori , spettacoli
vari incluse attrezzature di amplificazione, ha comunicato un preventivo di spesa di € 400,00
oltre IVA – CIGZ6F25C6A3D;

RITENUTO, pertanto, di affidare le forniture alle suddette ditte e quindi di impegnare la somma per
sostenere le varie spese di cui sopra sul capitolo n. 750/4 del bilancio corrente;

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari,  per  i  presenti  affidamenti  d’incarico  sono  stati  acquisiti,  presso  l’Autorità  per  la
Vigilanza sui Contratti  Pubblici  di Lavori, Servizi e Forniture, i  codici  CIG riportati  a fianco a
ciascuna ditta sopra citata;

PRESO ATTO che per tutte le ditte citate  risulta la regolarità contributiva ai fini del DURC emessa
dall’INAIL in corso di validità, come da documentazione in atti d’ufficio;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- gli art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 32 comma 2 secondo periodo del D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento di contabilità e per la fornitura di beni e servizi in economia, in quanto
applicabili alla luce delle intervenute novelle legislative;
- Il D.lgs. 50/2016 ed in particolare 36 comma 2 lett.a);
- il decreto sindacale n. 2 del 22/02/2018 prot. n. 3404/2018;

(Proposta n. 1383 del  16/11/2018 )  -  Determina n. 1314  del  16/11/2018   -  pag. 2 di 4



DETERMINA

1) Di affidare per i motivi in narrativa indicati alle ditte:

-  “Il  Palco”  di  Mario  Dimastrogiovanni  con  sede  in  Leverano  alla  Via  Palermo  24  P.IVA
02810320750, la fornitura, in noleggio, di un palco 6 X 4 per un importo complessivo di € 183,00
Iva inclusa;

- Malagnino s.r.l. con sede in Manduria alla S.S. 7ter Km 25,800, P.IVA 02439390739 la fornitura
del servizio di trasporto alunni per un importo complessivo di € 330,00 IVA inclusa;

- Hakuna Matata snc. di Pagano Roberta e Mellone Ivana, con sede in Copertino alla via Ferrante
d’Aragona n. 15/17,  P.IVA 04736600752 la fornitura del servizio di animazione per un importo
complessivo di € 488,00 inclusa IVA ;

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.001,00 sul capitolo 750/4 del bilancio corrente.

3) Di dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010 in vigore dal 07/09/2010 ed in attuazione del D.L.
187/2010 e determinazione AVCP n°10/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato
attribuito il codice identificativo riportato a fianco di ciascuna ditta;

4) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 8 della Legge n. 291/90 il Responsabile del Procedimento è la 
dott.ssa Sonia Renis, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo 
svolgimento delle competenze alla medesima attribuite;

5) Di dare atto che il Responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto 
beneficiario del presente provvedimento.

6) Di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti.

Leverano, lì 16/11/2018 IL COMPILATORE
DOTT.SSA SONIA RENIS

(Proposta n. 1383 del  16/11/2018 )  -  Determina n. 1314  del  16/11/2018   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 16/11/2018 IL DIRIGENTE

Dott. RENIS Sonia

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa

Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

750 4 2018 1414 1 183,00

750 4 2018 1414 2 330,00

750 4 2018 1414 3 488,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA
                                                                                              Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. BLASI Roberto

R.P. n. 2107

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 16/11/2018 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE P.T.

DOTT.SSA SONIA RENIS
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 1383 del  16/11/2018 )  -  Determina n. 1314  del  16/11/2018   -  pag. 4 di 4


	ORIGINALE

